Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________

№ _______

Об оптимизации структуры государственного автономного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богородский рай» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Камско-Устьинском муниципальном районе»

В целях оптимизации инфраструктуры отрасли социальной защиты Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан об  упразднении социально-реабилитационного отделения государственного автономного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богородский рай» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Камско-Устьинском муниципальном районе» (далее – ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богородский рай») на 20 койко-мест.

2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:
обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам при проведении ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богородский рай» мероприятий по оптимизации структуры данного учреждения;

в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, представить в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан предложения о дальнейшем использовании отдельных видов государственного имущества Республики Татарстан, закрепленного на праве оперативного управления за ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богородский рай», с перечнем указанного имущества;

обеспечить финансирование расходов на проведение мероприятий, связанных с оптимизацией структуры ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богородский рай», в пределах средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» в части расходов на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания.

  3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в 60-дневный срок в установленном законодательством порядке обеспечить передачу государственного имущества Республики Татарстан, ранее закрепленного за ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богородский рай», в соответствии с перечнем имущества, представленным Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

4. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях,    после завершения всех мероприятий, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления, представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении соответствующих изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.11.2016 № 849 «Об утверждении на 2017 год нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

              И.Ш.Халиков